
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

COMDI  

ZŠ a MŠ Libchavy 
V rámci projektu Místní akční plán vzdělávání pro 

území ve správním obvodu obcí s rozšířenou 

působností Ústí nad Orlicí a Česká Třebová II 

registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008612 

Co jsme zrealizovali za školní rok 2019/2020 v projektu 

• V aktivitě proběhl 2. rok testování žáků 

• Výchovná poradkyně ZŠ, Mgr. Zuzana Novotná, 

vyhodnocovala společně s tutorkou výsledky 

testování žáků 

• Pomocí zjištěných předností žáka z testování byl 

snadněji určen jeho potenciál a předpoklady pro 

výběr dalšího studia a povolání 

 

• Postřehy tutora projektu: 

 

• Cílem tohoto projektu je nejen rozvoj 

kompetencí výchovných poradců na 

základních školách, ale také otestování 

žáků základních škol, díky kterému mohou 

zjistit své profesní předpoklady. 

• Zkušenosti Mgr. Zuzany Novotné: 

 o „Žáci mají díky této aktivitě příležitost se poprvé 

zorientovat ve své profesní orientaci.“ 

o „Díky vyhodnocení výsledků mohou zjistit své 

profesní předpoklady.“ 

o „Velmi cenný je čas strávený společně s žákem a 

jeho rodiči při společném rozebrání tohoto tématu.“ 

 

o „Ke zvyšování kompetencí výchovných 
poradců došlo především díky individuálním 

konzultacím a společnému setkávání 
výchovných poradců s tutory.“ 

o „V rámci společných setkávání využívají 
výchovní poradci prostor ke kladení dotazů.“ 

• V příštím školním roce bude na ZŠ a MŠ Libchavy v rámci projektu COMDI otestováno 26 žáků. 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

COMDI  

ZŠ Dolní Dobrouč 
V rámci projektu Místní akční plán vzdělávání pro 

území ve správním obvodu obcí s rozšířenou 

působností Ústí nad Orlicí a Česká Třebová II 

registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008612 

Co jsme zrealizovali za školní rok 2019/2020 v projektu 

• V aktivitě proběhl 2. rok testování žáků 

• Výchovná poradkyně ZŠ, Mgr. Zuzana Vacková, 

vyhodnocovala společně s tutorkou výsledky 

testování žáků 

• Pomocí zjištěných předností žáka z testování byl 

snadněji určen jeho potenciál a předpoklady pro 

výběr dalšího studia a povolání 

 

• Postřehy tutora projektu: 

 

• Cílem tohoto projektu je nejen rozvoj 

kompetencí výchovných poradců na 

základních školách, ale také otestování 

žáků základních škol, díky kterému mohou 

zjistit své profesní předpoklady. 

• Zkušenosti Mgr. Zuzany Vackové: 

 o „Díky projektu začali někteří žáci prvně uvažovat o 

volbě svého dalšího studia/povolání, jiní si své 

rozhodnutí potvrdili.“ 

o „Hlavní přínos testování vidím v situacích, kdy test 

nahlíží na žáka jiným pohledem, než při běžné školní 

výuce.“ 

 

 

o „Ke zvyšování kompetencí výchovných 
poradců došlo především díky individuálním 

konzultacím a společnému setkávání 
výchovných poradců s tutory.“ 

o „V rámci společných setkávání využívají 
výchovní poradci prostor ke kladení dotazů.“ 

• V příštím školním roce bude na ZŠ Dolní Dobrouč v rámci projektu COMDI otestováno 20 žáků. 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

COMDI  

ZŠ Komenského, Ústí nad Orlicí 
V rámci projektu Místní akční plán vzdělávání pro 

území ve správním obvodu obcí s rozšířenou 

působností Ústí nad Orlicí a Česká Třebová II 

registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008612 

Co jsme zrealizovali za školní rok 2019/2020 v projektu 

• V aktivitě proběhl 2. rok testování žáků 

• Výchovná poradkyně ZŠ, Mgr. Alena Dostálová, 

vyhodnocovala společně s tutorkou výsledky 

testování žáků 

• Pomocí zjištěných předností žáka z testování byl 

snadněji určen jeho potenciál a předpoklady pro 

výběr dalšího studia a povolání 

 

• Postřehy tutora projektu: 

 

• Cílem tohoto projektu je nejen rozvoj 

kompetencí výchovných poradců na 

základních školách, ale také otestování 

žáků základních škol, díky kterému mohou 

zjistit své profesní předpoklady. 

• Zkušenosti Mgr. Aleny Dostálové: 

 o „Aktivita COMDI přináší důležitou pomoc při 

profesní orientaci.“ 

o „Tutor nabízí pohled na žáka „jinýma očima“, 

v případě nejasností společně rozebereme 

problematiku.“ 

 

 

o „Ke zvyšování kompetencí výchovných 
poradců došlo především díky individuálním 

konzultacím a společnému setkávání 
výchovných poradců s tutory.“ 

o „V rámci společných setkávání využívají 
výchovní poradci prostor ke kladení dotazů.“ 

• V příštím školním roce bude na ZŠ Komenského v Ústí nad Orlicí v rámci projektu 
COMDI otestováno 59 žáků. 


